

ASSOCIAZIONE ANPAS COMITATO REGIONALE PIEMONTE ODV

Sede in Via Sabaudia 164 - 10095 Grugliasco Torino

Codice fiscale 05594350018

* * * * *

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2022

CODICE DEL TERZO SETTORE (D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.)

DECRETO MLPS del 05/03/2020

* * * * *

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		CONSUNTIVO 31.12.2022	CONSUNTIVO 31.12.2021
A)	QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0	0
B)	IMMOBILIZZAZIONI		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1)	costi di impianto e di ampliamento;		
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	2.562	3.416
6)	immobilizzazioni in corso e acconti;		
7)	altre;	254	508
	<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	2.816	3.924
II	Immobilizzazioni materiali		
1)	terreni e fabbricati;		
2)	impianti e macchinari;	4.689	6.504
3)	attrezzature;	0	81
4)	altri beni;	75.837	71.861
5)	immobilizzazioni in corso e acconti;		
	<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	80.526	78.445
III	Immobilizzazioni finanziarie		
1)	partecipazioni;		
c)	altre imprese		
2)	crediti;		
d)	verso altri oltre l'esercizio	35.127	58.791
e)	altri titoli oltre l'esercizio		
	<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	35.127	58.791
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	118.469	141.160
C)	ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze		
4)	prodotti finiti e merci;		
5)	acconti	39.127	41.611
	<i>Totale rimanenze</i>	39.127	41.611
II	Crediti		
1)	verso utenti e clienti entro l'esercizio;	82.032	193.515
2)	verso associati e fondatori;	57.263	61.003
3)	verso enti pubblici;	200.667	244.897
4)	verso soggetti privati per contributi;		
5)	verso enti della stessa rete associativa;	142.345	67.500
6)	verso altri enti del Terzo settore;		
9)	crediti tributari entro l'esercizio;		
10)	da 5 per mille;		
11)	imposte anticipate;		
12)	verso altri entro l'esercizio;	1.587	10.606
	<i>Totale crediti</i>	483.894	577.521
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
3)	altri titoli		
	<i>Totale altri titoli</i>	0	0
IV	Disponibilità liquide		
1)	depositi bancari e postali;	442.662	153.693
2)	assegni;		
3)	denaro e valori in cassa;	729	1.141
	<i>Totale disponibilità liquide</i>	443.391	154.834
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	966.412	773.965
D)	RATEI E RISCONTI ATTIVI		
1)	ratei attivi		
2)	risconti attivi	17.611	17.210
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)	17.611	17.210
TOTALE ATTIVO		1.102.492	932.335

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	CONSUNTIVO 31.12.2022	CONSUNTIVO 31.12.2021
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione dell'ente	15.000	
II Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie;		
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		
3) riserve vincolate destinate da terzi;	51.765	45.614
<i>Totale patrimonio vincolato</i>	51.765	45.614
III Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	377.972	361.287
2) altre riserve;		
<i>Totale patrimonio libero</i>	377.972	361.287
IV Avanzo/disavanzo d'esercizio;	101.147	31.685
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	545.884	438.587
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
2) per imposte, anche differite;		
3) altri;	340.750	143.500
TOTALE FONDO RISCHI E ONERI (B)	340.750	143.500
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	53.928	74.483
D) DEBITI		
1) debiti verso banche oltre l'esercizio;		
2) debiti verso altri finanziatori;		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa;	1.000	400
5) debiti per erogazioni liberali condizionate;		
6) acconti;		
7) debiti verso fornitori entro l'esercizio;	112.281	140.066
8) debiti verso imprese controllate e collegate;		
9) debiti tributari;	28.698	31.219
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	10.140	12.386
11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	0	8.300
12) altri debiti;	1.732	4.553
TOTALE DEBITI (D)	153.851	196.924
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
1) ratei passivi	8.079	2.504
2) risconti passivi e pluriennali	0	76.337
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)	8.079	78.841
TOTALE PASSIVO	1.102.492	932.335

RENDICONTO GESTIONALE 2022

CODICE DEL TERZO SETTORE (D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.)

DECRETO MLPS del 05/03/2020
* * * * *

ONERI E COSTI		Esercizio 2022	Esercizio 2021	PROVENTI E RICAVI		Esercizio 2022	Esercizio 2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di Interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		35.465	98.542	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		171.728	163.485
2) Servizi		472.182	590.653	2) Proventi degli associati per attività mutuali			
3) Godimento beni di terzi		40.753	33.643	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		126.879	145.311
4) Personale		507.082	299.479	4) Erogazioni liberali			
5) Ammortamenti		21.820	26.533	a) liberali senza vincolo		5.000	50
6) Accantonamenti per rischi e oneri		162.000	143.500	b) vincolate			
7) Oneri diversi di gestione		143.750	90.993	5) Proventi del 5 per mille		2.680	6.901
8) Rimanenze iniziali		41.611	49.116	6) Donazioni attività istituzionali		312	2.853
Totale		1.424.663	1.332.459	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
				8) Contributi da enti pubblici			
				9) Proventi da contratti con enti pubblici		732.069	707.196
				10) Altri ricavi, rendite e proventi		455.493	303.685
				11) Rimanenze finali		39.127	41.611
				Totale		1.533.288	1.371.093
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		108.625	38.634
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
2) Servizi				2) Contributi da soggetti privati			
3) Godimento beni di terzi				3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
4) Personale				4) Contributi da enti pubblici			
5) Ammortamenti				5) Proventi da contratti con enti pubblici			
6) Accantonamenti per rischi e oneri				6) Altri ricavi, rendite e proventi			
7) Oneri diversi di gestione				7) Rimanenze finali			
8) Rimanenze iniziali				Totale		0	0
Totale		0	0	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolte fondi abituali				1) Proventi da raccolte fondi abituali			
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		13.587	46.641	2) Proventi da raccolte fondi occasionali		13.587	46.641
3) Altri oneri				3) Altri proventi			
Totale		13.587	46.641	Totale		13.587	46.641
				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari		4	29	1) Da rapporti bancari			
2) Su prestiti				2) Da altri investimenti finanziari			
3) Da patrimonio edilizio				3) Da patrimonio edilizio			
4) Da altri beni patrimoniali				4) Da altri beni patrimoniali			
5) Accantonamenti per rischi ed oneri				5) Altri proventi			
6) Altri oneri		162		Totale		0	0
Totale		166	29	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		-166	-29
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				1) Proventi da distacco del personale			
2) Servizi				2) Altri proventi di supporto generale			
3) Godimento beni di terzi				Totale		0	0
4) Personale				Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)		0	0
5) Ammortamenti							
6) Accantonamenti per rischi e oneri							
7) Altri oneri							
Totale		0	0				
TOTALE ONERI E COSTI		1.438.416	1.379.128	TOTALE PROVENTI E RICAVI		1.546.875	1.417.734
				Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)		108.459	38.605
				IMPOSTE		7.312	6.920
				AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)		101.147	31.685

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi

1) Da attività di interesse generale

--	--

Proventi figurativi

1) Da attività di interesse generale

--	--